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Förord 
Jag har skrivit denna handbok utifrån att jag själv är nybörjare med drönare och min frustation över all 
teknisk jargong kring drönare och det enorma utbudet av drönare. Samtidigt vill jag kunna använda drönare 
på ett kreativt sätt att dokumentera mina turismprodukter och upplevelsemiljöer på ett kreativt sätt som 
kompletterar till min traditionella foto- och filmdokumentation med systemkamera, GoPro och 360-kamera. 
 
Jag fick för några år sedan en förfråga att köpa en begagnad DJI Phantom 3 Pro drönare och har lyckats göra 
några standard-helikopterbilder och videos med drönaren, men vill ta mer än bara panoramabilder. Ny 
lagstiftning från januari 2021, en exploderande drönarmarknad och en enorm teknikutveckling inom både 
foto/video och drönarflygning har gjort att jag ville komma vidare med drönaranvändandet. Det finns en 
massa information ute på internet, men inget samlat i en ”handbok” med all information man behöver om 
teknik, standards, marknad m.m.  
 
Jag blev sedan kontaktad av ett drönarprojekt vid Luleå tekniska universitet som syftade att titta på hur 
drönare används inom turism. Eftersom jag själv tidigare har forskat på upplevelseproduktion inom 
naturturism, och är en hängiven fotograf, så blev jag inspirerad att förkovra mig mer i användandet av 
drönare, speciellt inom turism. Jag började därför att titta på drönarmarknaden för att se vilka typer av 
drönare det finns på marknaden och vilka som är lämpliga att använda till besöksnäring och turism. Jag 
upptäckte att det krävs en hel del teknisk kunnande för att förstå drönare och deras användande och 
drönarfoto och filmning. Jag började även fundera på hur drönare kan användas till mer än bara vackra 
landskapspanoreringar och kanske hitta nya kul tillämpningar av drönarteknik i att dokumentera aktiviteter 
och upplevelser inom turism, och då speciellt naturturism. Jag gjorde därför även en grundlig efterforskning 
av vad forskningen säger om drönare inom turism, och hittade inte speciellt mycket. Jag kände dock att jag 
behövde sammanställa allt jag hittade samtidigt som efterforskandet bara växte och växte och resulterade i 
denna handbok. 
 
Jag hoppas denna handbok kan vara till nytta för sådana som mig som är nybörjare med drönare eller 
funderar på att köpa en drönare, men även till mer erfarna drönarpiloter som vill ha all information om 
drönare med referenser samlade på en plats. 
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